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Заява

про	визначення	обсягу	стратегічної	екологічної	оцінки	від	03.11.2025	р.

Реєстраційний	номер	справи	в	Єдиному	реєстрі	№	03-11-17501-25

Замовник:

Управління	економічного	розвитку	Полтавської	міської	ради

1.	Назва	документа	державного	планування:

Стратегія	розвитку	Полтавської	міської	територіальної	громади	до	2028	року	та	План
заходів	з	її	реалізації	на	період	2026-2028	роки

2.	Основні	цілі	документа	державного	планування,	його	зв’язок	з	іншими
документами	державного	планування

Стратегія	розвитку	Полтавської	міської	територіальної	громади	до	2028	року	та	План
заходів	з	її	реалізації	на	період	2026-2028	роки	(далі	–	Стратегія)	є	документом
державного	планування	місцевого	рівня	та	відповідно	до	Закону	України	«Про
стратегічну	екологічну	оцінку»	підлягає	проведенню	стратегічної	екологічної	оцінки
(далі	–	СЕО).	СЕО	Стратегії	дає	можливість	зосередитися	на	всебічному	аналізі
можливого	впливу	планованої	діяльності	на	довкілля	та	використовувати	результати
цього	аналізу	для	запобігання	або	пом’якшення	екологічних	наслідків	в	процесі
планування.	Стратегія	розвитку	розглядається	як	головний	програмний	документ	для
Полтавської	міської	територіальної	громади,	що	є	основою	для	розроблення	нових
цільових	галузевих	програм	та	вдосконалення	існуючих	програм.	Стратегічні	цілі
Стратегії	розвитку:	Стратегічна	ціль	1.	Стійка	та	згуртована	громада	Стратегічна	ціль
2.	Громада	зі	сприятливими	умовами	для	проживання	та	розвитку	Стратегічна	ціль	3.
Громада	конкурентної	економіки	Стратегія	розвитку	розробляється	на	довгостроковий
період	і	є	плановим	документом	соціально-економічного	розвитку	Полтавської	міської
територіальної	громади	на	період	2026-2028	року	з	урахуванням	норм	і	положень:	-
Державної	стратегії	регіонального	розвитку	на	2021	-	2027	роки,	затвердженої
постановою	Кабінету	Міністрів	України	від	05.08.2020	року	Nº695	(із	змінами);	-
Стратегії	розвитку	Полтавської	області	на	2021–2027	роки,	затвердженої	рішенням
Полтавської	обласної	ради	від	20.12.2019	№	1242	(у	новій	редакції	від	30.06.2023	№	612)
(із	змінами).	Стратегія	розроблена	на	підставі	Законів	України	«Про	місцеве
самоврядування	в	Україні»,	«Про	засади	державної	регіональної	політики»	(із	змінами	і
доповненнями	Закону	України	від	09.07.2022	№	2389-IX),	«Про	стратегічну	екологічну
оцінку»,	«Про	засади	внутрішньої	і	зовнішньої	політики»,	«Про	міжнародне
територіальне	співробітництво	України»,	«Про	забезпечення	рівних	прав	та
можливостей	жінок	і	чоловіків»,	«Про	засади	запобігання	та	протидії	дискримінації	в
Україні»,	Указу	Президента	України	від	25	липня	2015	року	№	501/215	«Про
затвердження	Національної	стратегії	у	сфері	прав	людини»,	Указу	Президента	України
від	30	вересня	2019	року	№	722/2019	«Про	Цілі	сталого	розвитку	України	на	період	до



2030	року»,	постанови	Кабінету	Міністрів	України	від	04	серпня	2023	року	№	816
«Деякі	питання	розроблення	регіональних	стратегій	розвитку	і	планів	заходів	з	їх
реалізації	та	проведення	моніторингу	реалізації	зазначених	стратегій	і	планів	заходів»,
розпорядження	Кабінету	Міністрів	України	від	14	квітня	2021	року	№	366-р	«Про
схвалення	Національної	стратегії	із	створення	безбар’єрного	простору	в	Україні	на
період	до	2030	року»,	розпорядження	Кабінету	Міністрів	України	від	20	жовтня	2021
року	№	1363-р	«Про	схвалення	Стратегії	екологічної	безпеки	та	адаптації	до	зміни
клімату	на	період	до	2030	року»,	розпорядження	Кабінету	Міністрів	України	від	12
серпня	2022	року	№	752-р	«Про	Державну	стратегію	забезпечення	рівних	прав	та
можливостей	жінок	і	чоловіків	на	період	до	2030	року	та	затвердження	операційного
плану	з	її	реалізації	на	2022−2024	роки»,	наказу	Мінрегіону	«Про	затвердження
Методичних	рекомендацій	щодо	порядку	розроблення,	затвердження,	реалізації,
проведення	моніторингу	та	оцінювання	реалізації	стратегій	розвитку	територіальних
громад»	від	21.12.2022	року	№265,	розпорядження	Кабінету	Міністрів	України	від	18
червня	2024	року	№	588-р	«Про	затвердження	плану	заходів	з	реалізації	Дорожньої
карти	реформування	управління	публічними	інвестиціями	на	2024-2028	роки»,
оновленої	Стратегії	розвитку	Полтавської	області	на	період	до	2027	року	та	інших
нормативно-правових	актів	і	планувальних	документів..	У	Стратегії	враховано	основні
положення	Національного	плану	дій	з	охорони	навколишнього	природного	середовища
на	період	до	2025	року,	затвердженого	розпорядженням	Кабінету	Міністрів	України	від
21	квітня	2021	року	№	443-р.

3.	Якою	мірою	документ	державного	планування	визначає	умови	для
реалізації	видів	діяльності	або	об’єктів,	щодо	яких	законодавством
передбачено	здійснення	процедури	оцінки	впливу	на	довкілля	(у	тому	числі
щодо	визначення	місцезнаходження,	розміру,	потужності	або	розміщення
ресурсів)

Методологія	розроблення	та	реалізації	Стратегії	передбачає	розроблення	плану	заходів
з	її	реалізації.	Для	кожного	з	визначених	напрямів	розвитку	розроблені	стратегічні	та
операційні	цілі,	завдання	розвитку	Стратегії.	За	кожною	операційною	ціллю
розроблена	низка	проєктів,	серед	яких	можуть	бути	проєкти,	які	відповідно	до	Закону
України	«Про	оцінку	впливу	на	довкілля»	підлягатимуть	оцінці	впливу	на	довкілля	до
прийняття	рішення	про	провадження	планованої	діяльності.	Для	таких	проєктів	має
бути	здійснена	процедура	оцінки	впливу	на	довкілля.

4.	Інформація	про	ймовірні	наслідки:	а)	для	довкілля,	у	тому	числі	для
здоров’я	населення;	б)	для	територій	з	природоохоронним	статусом;	в)
транскордонні	наслідки	для	довкілля,	у	тому	числі	для	здоров’я	населення

а)	для	довкілля	у	тому	числі	для	здоров’я	населення:	У	процесі	здійснення	стратегічної
екологічної	оцінки	(далі	–	СЕО)	мають	бути	оцінені	ймовірні	наслідки	реалізації
Стратегії.	Зокрема,	мають	бути	оцінені	наслідки	для	таких	складових	довкілля:	-
атмосферне	повітря;	-	ґрунти	та	земельні	ресурси;	-	водні	ресурси;	-	ландшафт,
біорізноманіття	та	рекреаційні	зони;	-	клімат;	-управління	відходами;	-	наслідки	для
здоров’я	населення	та	інші	складові,	котрі	будуть	встановлені	в	процесі	підготовки
Звіту.	б)	для	територій	з	природоохоронним	статусом:	Природно-заповідний	фонд
Полтавської	міської	територіальної	громади	налічує	38	територій	та	об'єктів	загальною
площею	333,5009	га.	Під	час	здійснення	СЕО	необхідно	оцінити	ймовірні	наслідки
реалізації	Стратегії	на	зазначені	території	та	об'єкти	природно-заповідного	фонду	в)
транскордонні	наслідки	для	довкілля,	у	тому	числі	для	здоров’я	населення	–	відсутні.

5.	Виправдані	альтернативи,	які	необхідно	розглянути,	у	тому	числі	якщо
документ	державного	планування	не	буде	затверджено

Зважаючи	на	комплексність	рішень	проєкту	Стратегії,	що	обумовлюється	необхідністю
реалізації	пріоритетних	завдань	Стратегії,	здійснюється	розгляд	виправданих
альтернатив	планованих	рішень.	При	впровадженні	заходів	Стратегії,	порівняно	із
існуючим	станом,	очікується	позитивний	вплив	на	навколишнє	природне	середовище,	у
тому	числі	на	здоров’я	населення,	тому	найсприятливішим	варіантом	буде



затвердження	запропонованої	Стратегії.	З	метою	розгляду	альтернативних	проектних
рішень	та	їх	екологічних	наслідків	під	час	складання	звіту	з	СЕО	Стратегії,
передбачається	розглянути	дві	альтернативи:	«Нульовий	сценарій»	-	опис,
прогнозування	та	оцінка	ситуації	у	випадку	незатвердження	Стратегії,	без
впровадження	проектних	змін	та	сценарій	«Прийняття	Стратегії»	-	опис,
прогнозування	та	оцінка	ситуації	у	випадку	затвердження	Стратегії.

6.	Дослідження,	які	необхідно	провести,	методи	і	критерії,	що
використовуватимуться	під	час	стратегічної	екологічної	оцінки

Для	проведення	СЕО	буде	використана	наступна	інформація:	доповіді	про	стан
довкілля;	статистична	інформація;	дані	моніторингу	стану	довкілля;	експертні	оцінки;
інша	доступна	інформація.	Для	здійснення	стратегічної	екологічної	оцінки	будуть
використовуватись	методи,	які	передбачають:	-	збір	та	аналіз	інформації	про	поточний
стан	складових	довкілля,	включаючи	значення	ключових	екологічних	показників;	-
проведення	аналізу	слабких	та	сильних	сторін	проекту	Стратегії	з	точки	зору
екологічної	ситуації	(SWOT-	аналіз);	-	проведення	консультацій	з	громадськістю	в
процесі	СЕО;	-	визначення	можливих	чинників	змін	антропогенного	та	природного
характеру;	-	проведення	оцінки	впливу	виконання	заходів	Стратегії	на	складові
довкілля	та	на	стан	здоров’я	населення;	-	моніторинг	фактичного	впливу	впровадження
заходів	Стратегії	на	довкілля.

7.	Заходи,	які	передбачається	розглянути	для	запобігання,	зменшення	та
пом’якшення	негативних	наслідків	виконання	документа	державного
планування

Під	час	здійснення	СЕО	передбачається	розглядати	заходи	із	запобігання,	зменшення
та	пом’якшення	негативних	наслідків	на	довкілля,	визначені	законодавством.	Більшість
заходів	враховані	під	час	підготовки	заходів	з	реалізації	оперативних	цілей	Стратегії.
Згідно	з	Законом	України	«Про	охорону	навколишнього	природного	середовища»
встановлено,	що	використання	природних	ресурсів	громадянами,	підприємствами,
установами	та	організаціями	здійснюється	з	додержанням	обов’язкових	екологічних
вимог:	-раціонального	і	економного	використання	природних	ресурсів	на	основі
широкого	застосування	новітніх	технологій;	-здійснення	заходів	щодо	запобігання
псуванню,	забрудненню,	виснаженню	природних	ресурсів,	негативному	впливу	на	стан
навколишнього	природного	середовища;	-здійснення	заходів	щодо	відтворення
відновлюваних	природних	ресурсів;	-збереження	територій	та	об’єктів	природно-
заповідного	фонду,	а	також	інших	територій,	що	підлягають	особливій	охороні;	-
здійснення	господарської	та	іншої	діяльності	без	порушення	екологічних	прав	інших
осіб	тощо;	-застосування	біологічних,	хімічних	і	інших	методів	поліпшення	якості
природних	ресурсів,	які	забезпечують	охорону	навколишнього	природного	середовища
й	безпеку	здоров’я	населення;	-здійснення	заходів	щодо	збереження	й	невиснажливого
використання	біологічного	різноманіття	під	час	провадження	діяльності,	пов’язаної	з
поводженням	з	генетично	модифікованими	організмами.	Також	будуть	враховані
заходи	щодо	раціонального	використання	природних	ресурсів,	збереження	особливо
цінних	та	унікальних	природних	комплексів	і	забезпечення	екологічної	безпеки,
передбачені	іншими	законодавчими	актами	у	сфері	охорони	довкілля.

8.	Пропозиції	щодо	структури	та	змісту	звіту	про	стратегічну	екологічну
оцінку

Стратегічна	екологічна	оцінка	буде	виконана	в	обсягах,	визначених	статтею	11	п.	2,	3
Закону	України	«Про	стратегічну	екологічну	оцінку»,	Методичними	рекомендаціями	із
здійснення	стратегічної	екологічної	оцінки	документів	державного	планування,
затверджених	наказом	Міністерства	екології	та	природних	ресурсів	України	від	10
серпня	2018	року	№	296	та	змінами	до	Методичних	рекомендацій	із	здійснення
стратегічної	екологічної	оцінки	документів	державного	планування,	затверджених
наказом	Міністерства	екології	та	природних	ресурсів	України	від	18	липня	2019	року	№
260,	Порядком	здійснення	моніторингу	наслідків	виконання	документа	державного
планування	для	довкілля,	в	тому	числі	для	здоров’я	населення,	затвердженого



постановою	Кабінету	Міністрів	України	від	16	грудня	2020	року	№	1272.	Структура
Звіту	про	стратегічну	екологічну	оцінку	складається	до	затвердження	документа
державного	планування	та	містить	з	урахуванням	змісту	і	рівня	деталізації	документа
державного	планування,	сучасних	знань	і	методів	оцінювання	таку	інформацію:	1)
зміст	та	основні	цілі	документа	державного	планування,	його	зв’язок	з	іншими
документами	державного	планування;	2)	характеристику	поточного	стану	довкілля,	у
тому	числі	здоров’я	населення,	та	прогнозні	зміни	цього	стану,	якщо	документ
державного	планування	не	буде	затверджено	(за	адміністративними	даними,
статистичною	інформацією	та	результатами	досліджень);	3)	характеристику	стану
довкілля,	умов	життєдіяльності	населення	та	стану	його	здоров’я	на	територіях,	які
ймовірно	зазнають	впливу	(за	адміністративними	даними,	статистичною	інформацією
та	результатами	досліджень);	4)	екологічні	проблеми,	у	тому	числі	ризики	впливу	на
здоров’я	населення,	які	стосуються	документа	державного	планування,	зокрема	щодо
територій	з	природоохоронним	статусом	(за	адміністративними	даними,	статистичною
інформацією	та	результатами	досліджень);	5)	зобов’язання	у	сфері	охорони	довкілля,	у
тому	числі	пов’язані	із	запобіганням	негативному	впливу	на	здоров’я	населення,
встановлені	на	міжнародному,	державному	та	інших	рівнях,	що	стосуються	документа
державного	планування,	а	також	шляхи	врахування	таких	зобов’язань	під	час
підготовки	документа	державного	планування;	6)	опис	наслідків	для	довкілля,	у	тому
числі	для	здоров’я	населення,	у	тому	числі	вторинних,	кумулятивних,	синергічних,
коротко-,	середньо-	та	довгострокових	(1,	3-5	та	10-15	років	відповідно,	а	за
необхідності	-	50-100	років),	постійних	і	тимчасових,	позитивних	і	негативних	наслідків;
7)	заходи,	що	передбачається	вжити	для	запобігання,	зменшення	та	пом’якшення
негативних	наслідків	виконання	документа	державного	планування;	8)	обґрунтування
вибору	виправданих	альтернатив,	що	розглядалися,	опис	способу,	в	який
здійснювалася	стратегічна	екологічна	оцінка,	у	тому	числі	будь-які	ускладнення
(недостатність	інформації	та	технічних	засобів	під	час	здійснення	такої	оцінки);	9)
заходи,	передбачені	для	здійснення	моніторингу	наслідків	виконання	документа
державного	планування	для	довкілля,	у	тому	числі	для	здоров’я	населення;	10)	опис
ймовірних	транскордонних	наслідків	для	довкілля,	у	тому	числі	для	здоров’я	населення
(за	наявності);	11)	резюме	нетехнічного	характеру	інформації,	передбаченої	пунктами
1-10	цієї	частини,	розраховане	на	широку	аудиторію.

9.	Орган,	до	якого	подаються	зауваження	та	пропозиції	та	строки	їх	подання

Зауваження	і	пропозиції	до	Заяви	про	визначення	обсягу	стратегічної	екологічної
оцінки	проєкту	Стратегії	розвитку	Полтавської	міської	територіальної	громади	до	2028
року	та	Плану	заходів	з	її	реалізації	на	період	2026-2028	роки	подаються	до	Управління
економічного	розвитку	Полтавської	міської	ради.	Адреса:	36000,	вул.	Соборності,	36,	м.
Полтава,	e-mail:	dep_economy_invest@rada-poltava.gov.ua.	Відповідальна	особа:
начальник	Управління	економічного	розвитку	Полтавської	міської	ради	Артеменко
Олександр	Степанович	,	тел.	(0532)	56-30-81.	Строк	подання	зауважень	і	пропозицій
визначений	вимогами	частини	5	ст.	10	Закону	України	та	становить	10	днів	з	дати
опублікування	Заяви	про	визначення	обсягу	стратегічної	екологічної	оцінки	та
внесення	до	Єдиного	реєстру	стратегічної	екологічної	оцінки.

10.	Повідомлення	про	оприлюднення	Заяви	про	визначення	обсягу	СЕО:

Заяву	розміщено	на	єдиній	екологічній	платформі	"Еко-система",	та	на	офіційному
сайті	Полтавської	міської	ради	та	виконавчого	комітету	від	03.11.2025.	від	03.11.2025

Замовник/Уповноважена	особа	замовника:

Управління	економічного	розвитку	Полтавської	міської	ради	/Артеменко	Олександр
Степанович


